Dalam penelitian selanjutnya, Toshihiko Izutsu menggunakan istilah yang berhubungan dengan kesejarahan kosakata dalam al-Qur'an, yang disebut dengan

¹⁷ Muhammad Subhan Zamzami, "Term *Hadīth* dalam Al-Qur'an (Studi Kitab *Jami' al-Bayān 'an Ta'wil Āy al-Qur'an* Karya Muḥammad ibn Jarīr al-Ṭabarī 224-310 H/839-923 M)". (Disertasi, UIN Sunan Ampel Surabaya, Surabaya, 2019), 114.

semantik historis, yaitu sinkronik dan diakronik. Sinkronik adalah sudut pandang masa di mana kata tersebut lahir dan berkembang untuk memperoleh suatu sistem kata yang statis.